
 

 
Центр дистанционного образования   

имени  А.С. Макаренко 

 

П Р И К А З 

№  3                                                                                                              11.03.2024 г.                                                                 

  

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Учитель года России - 2024" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Учитель года России - 2024" от 11.03.2024 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель 

года России – 2024" (Приложение 1). 

2. Признать победителем: Давлетшину Арину Сергеевну, учителя биологии и химии 

НРМОБУ "Обь-Юганская СОШ" ХМАО-Югра. 

призерами: 

 Лапшину Екатерину Алексеевну, учителя биологии и химии МОБУ "СОШ    

№ 8 " г. Волхова Ленинградской области;  

 Ефимову Юлию Геннадьевну, учителя физической культуры МОБУ "СОШ  

№ 8 г. Волхова" Ленинградской области; 

 Маслову Анну Александровну, учителя физической культуры МБОО СОШ   

№ 4 г.о. Фрязино Московской области; 

 Никифорову Ирину Георгиевну, учителя истории МОУ "Моркинская средняя 

общеобразовательная школа № 2" Республики Марий Эл; 

 Бушенкову Татьяну Васильевну, учителя начальных классов ГОУ ТО 

"Ефремовский областной центр образования" Тульской области; 

 Морозову Марину Петровну, учителя географии МАОУ "ООШ № 7",               

г. Чусовой Пермского края. 

3. Включить Давлетшину Арину Сергеевну, учителя биологии и химии НРМОБУ "Обь-

Юганская СОШ" ХМАО-Югра, в список двенадцати федеральных победителей  

конкурса "Учитель года России – 2024". 

4. Включить призеров в номинациях: "Учитель-логопед года", "Преподаватель года", 

"За сохранение этнокультурного наследия", "Лучший молодой педагог", "Учитель– 

хранитель культурных ценностей"  в список федеральных победителей конкурса. 

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса 16.03.2024 г. 

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Крылова С.А. 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования  

"Наука и образование" 

  

 

 

 

 

В.С. Мельник 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 3 от 11.03.2024 г 

 

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  

"Учитель года России – 2024" 

 

ФИО 

участника Наименование ОУ 

Место в 

регионе 

 

Место 

в 

России 

 

Доп. 

номинация 
"Лучшие эссе" 

Доп. 

номинация 
"Лучший 

сайт" 

Давлетшина 

Арина Сергеевна 

НРМОБУ 

"Обь-Юганская СОШ" 

1 1 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель биологии 

и химии ХМАО-Югра 

            

Лапшина 

Екатерина 

Алексеевна 

МОБУ "СОШ №8 " г. 

Волхова 

1 2 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  

учитель биологии 

и химии Ленинградская область 

            

Ефимова Юлия 

Геннадьевна 

МОБУ "СОШ № 8 

г.Волхова" 

2 2 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель 

физической 

культуры Ленинградская область 

            

Маслова Анна 

Александровна  

МБОО СОШ №4 г.о. 

Фрязино 

1 2 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель 

физической 

культуры Московская область 

            

Никифорова 

Ирина 

Георгиевна  

МОУ «Моркинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2» 

1 3     учитель истории Республика Марий Эл 

            

Бушенкова 

Татьяна 

Васильевна 

ГОУ ТО "Ефремовский 

областной центр 

образования" 

1 3 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель 

начальных 

классов Тульская область 

            

Морозова 

Марина 

Петровна 

МАОУ «ООШ № 7», г. 

Чусовой 

1 3     

учитель 

географии Пермский край 

  
 
           



Хруслова 

Екатерина 

Александровна 

ГОУ ТО "Ефремовский 

областной центр 

образования" Победитель в 

номинации                                                     

"Учитель-логопед года" 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  учитель-логопед Тульская область 

            

Борисевич Игорь 

Иванович 

МБУДО г. Абакана 

"Спортивная школа по 

туризму" 
Победитель в 

номинации                                                 

"Преподаватель 

года" 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

директор, 

педагог Республика Хакасия 

            

Голубкина 

Надежда 

Александровна  

МОУ "Моркинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2" 

"За сохранение 

этнокультурного 

наследия"     

учитель 

марийского 

языкам Республика Марий Эл 

            

Дубровская 

Ирина 

Андреевна 

МБОУ «Школа для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» г. 

Мичуринска  
Победитель в 

номинации                                                     

"Лучший молодой 

педагог"     

учитель 

начальных 

классов Тамбовская область. 

            

Лисняк Татьяна 

Геннадьевна 

МБУ ДО «Детская 

художественная школа 

№ 1 г. Черногорск 
"Учитель– хранитель 

культурных ценностей" 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   преподаватель Республика Хакасия 

            

Яковлева Ирина 

Геннадьевна 

МОУ "Моркинская 

СОШ" 

2 9     учитель биологии Республика Марий Эл 

            

Яковлева 

Снежана 

Кимовна 

МОУ "Моркинская СОШ 

№2" 

3 10     

учитель 

начальных 

классов Республика Марий Эл 

            

Барахтенко 

Наталья 

Владимировна 

МКОУ Балаганкинская 

ООШ 

1 11     

учитель 

начальных 

классов Иркутская область 

  
 
 
 
 
           



Коротков 

Владислав 

Даниилович Гимназия № 41 

1 12     

учитель 

географии 

Калининградская 

область 

            

Королев Андрей 

Фёдорович МАОУ "СОШ № 6" 

1 13     

учитель 

английского 

языка Челябинская область 

            

Гусева Алиса 

Ивановна МБОУ детский дом №2 

2 14     учитель физики Пермский край 

            

Никитина Дарья 

Михайловна МАОУ "СОШ № 21" 

1 15     

учитель 

математики Республика Башкорстан 

            

Дубова 

Валентина 

Дмитриевна Школа № 19 

1 16     

учитель биологии 

и химии г. Санкт-Петербург 

            

Васильева Алина 

Александровна МАОУ "СОШ № 36" 

1 17 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель 

математики Астраханская область 

            

Круглов Сергей 

Романович 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 24» 

1 18     

учитель русского 

языка и 

литературы Республика Коми 

            

Зиновьева Кира 

Ивановна 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 74» 

1 19     

учитель 

физической 

культуры Кировская область 

            

Ефимова Милана 

Владиславовна Школа № 8 

1 20     

педагог - 

психолог Камчатский край 

            

Горшкова 

Елизавета 

Тимуровна Лицей № 11 

1 21     

учитель истории и 

обществознания Липецкая область 

            



Смирнова 

Полина 

Дмитриевна МОУ СОШ №4 

1 22     учитель химии Сахалинская область 

            

Горлова Ева 

Артёмовна 

МАОУ г. Владимира 

СОШ № 25 

1 23   

  

учитель 

информатики Владимирская область 

            

Серова Полина 

Михайловна МБОУ "СОШ № 92" 

3 24     

педагог 

организатор Тульская область 

            

Медведева 

Анастасия 

Викторовна 

МБОУ "СОШ № 14 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов" 

1 25 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  учитель музыки Кемеровская область 

            

Фофанова 

Анастасия 

Михайловна МБОУ "Школа №121" 

1 26 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе" 

Призер в 

номинации       

"Лучший сайт"  

учитель 

начальных 

классов Нижегородская область 

            

Шмайлова Елена 

Владимировна 

«Гимназия №11 с 

изучением 

иностранных языков» 

2 27 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

 учитель 

начальных 

классов, учитель-

логопед Московская область 

            

Егорова 

Елизавета 

Романовна 

МБОУ г. Мурманска 

Гимназия № 3 

1 28     

учитель 

математики Мурманская область 

            

Филатова Кира 

Леонидовна МАОУ "СОШ № 10" 

1 29     воспитатель Приморский край 

            

Казакова Олеся 

Ильинична 

"СКО ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

I-II ВИДА" 

1 30     педагог Омская область 

            

Волкова 

Анастасия 

Михайловна МКОУ "ООШ № 14" 

2 31     

учитель 

физкультуры  Липецкая область 

            



Евдокимова 

Мария 

Захаровна 

МОУ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН

АЯ ШКОЛА 

1 32     

учитель 

начальных 

классов Курганская область 

            

Смирнова Злата 

Ивановна 

Средняя 

общеобразовательная 

школа №12 

1 33 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель 

технологии Республика Калмыкия 

            

Чернышев 

Александр 

Матвеевич МБОУ "С(К)ОШИ 

2 34     

учитель 

начальных 

классов Иркутская область 

            

Игнатова Анна 

Егоровна МКОУ "ШКОЛА № 1 

1 35     

учитель 

начальных 

классов Вологодская область 

            

Николаева Вера 

Кирилловна Школа искусств 

1 36     педагог Красноярский край 

            

Алиева Наталья 

Михайловна 

МБОУ "Школа №121" г. 

Нижнего Новгорода 

2 37 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   учитель Нижегородская область 

            

Киселева Ирина 

Олеговна  

МОУ" Семинская 

основная школа" 

3 38 

Призер в 

номинации 

"Лучшее эссе"   

учитель русского 

языка и 

литературы Нижегородская область 

            

Киселева Елена 

Александровна МАОУ "ООШ 7" 

3 39     учитель биологии Пермский край 

            

Зайнаб 

Майрбековна 

Успарова 

МБУ ДО 

"Курчалоевский 

ЦДЮТТ" 

1 40     

педагог-методист 

дополнительного 

образования Чеченская Республика 

            

Андрюкова Анна 

Владимировна МБОУ СОШ №32 ТГО 

2 41     учитель Кемеровская область 

  
           



Мирзамагомедов

а Казибат 

Исаевна 

МКОУ Верхне-

Лабкомахинская СОШ 

1 42   

  

учитель 

начальных 

классов Республика Дагестан   

            

Ацаева Марьям 

Сайдхасановна 

МБОУ "Николаевская 

СОШ" 

2 43     

учитель 

начальных 

классов Чеченская Республика  

            

Жданова 

Екатерина 

Федоровна 

МОУ СОШ №22 с УИОП 

п. Дубовая роща 

3 44     

учитель 

начальных 

классов Московская область 

            

Алейникова 

Юлия Равилевна ГБОУ Школа 1568 

1 45     учитель -логопед Москва 

            

Голдобина 

Виктория 

Сергеевна МБОУ ШОВ З 

4 46     

учитель 

начальных 

классов Московская область 

 


